
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ambito Provinciale Territoriale di Teramo – Ufficio V 
 

 

Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 
e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  

sito: www.csate.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” 

e ss.mm.ii.; 
VISTO  il decreto-legge 8 aprile 2020 n. 22 “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio 

dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure 
concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito con 
modificazioni dalla legge 6 giugno 2020 n. 4, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, recante “Misure urgenti in materia di sostegno alle 
imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza 
da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore 
elettrico”, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25, e, in particolare, 
l’articolo 19, commi 3-bis e 3-ter; 

VISTA l’ordinanza del Ministero dell’Istruzione del 6 maggio 2022 n. 112 concernente “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 
della legge 3 marzo 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo”; 

VISTO  l’art. 8, comma 7, dell’O.M. n. 112/2022 nella parte in cui dispone che «l’istituzione scolastica 
ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie 

effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate»; 
VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 51 del 17 marzo 2023 recante “Costituzione degli 

elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciale per le supplenze del personale docente ed 
educativo, in applicazione dell’art. 10 dell’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione 6 maggio 
2022, n. 112”; 

VISTA  la tabella di valutazione dei titoli per l’inclusione nella prima fascia delle graduatorie provinciali 
per le supplenze su posto di sostegno; 

VISTA la tabella di valutazione dei titoli per l’inclusione nella seconda fascia delle graduatorie 
provinciali per le supplenze su posto comune nella scuola secondaria di secondo grado; 

VISTA  l’istanza di partecipazione presentata dalla docente TONELLI Francesca, nata il 01/04/1982 a 
Nereto (TE), per l’inclusione nella seconda fascia delle G.P.S. per la classe di concorso A046 
(scienze giuridico-economiche); 

VISTA  l’istanza di partecipazione presentata dalla docente TONELLI Francesca, nata il 01/04/1982 a 
Nereto (TE), per l’inclusione negli elenchi aggiuntivi alla prima fascia delle G.P.S. per posto di 
sostegno nella scuola secondaria di secondo grado; 

VISTO  l’esito del processo di nomina n. 2 che ha visto la docente TONELLI Francesca, nata il 
01/04/1982 a Nereto (TE), assegnataria di una supplenza fino al termine delle attività didattiche 
su posto di sostegno nella scuola secondaria di secondo grado (ADSS) dell’Istituto 
Omnicomprensivo “Primo Levi” di Sant’Egidio alla Vibrata (TE);  

VISTO  l’atto prot. n. 14106 del 1°/12/2023 del Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo 
“Primo Levi” di Sant’Egidio alla Vibrata (TE) con il quale è stato accertato il mancato possesso 
del titolo di accesso alla classe di concorso A046 (scienze giuridico-economiche) da parte della 
docente TONELLI Francesca ed è stata conseguentemente proposta l’esclusione dalla rispettiva 
G.P.S.;   

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ambito Provinciale Territoriale di Teramo – Ufficio V 
 

 

Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 
e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  

sito: www.csate.it 

 

 

VISTO  il successivo atto prot. n. 823 del 19/01/2024 del Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Omnicomprensivo “Primo Levi” di Sant’Egidio alla Vibrata (TE) con il quale è stato accertato il 
mancato possesso del titolo di accesso alla prima fascia delle G.P.S. su posto di sostegno nella 
scuola secondaria di secondo grado (ADSS) ed è stata conseguentemente proposta l’esclusione 
dalla rispettiva G.P.S.;   

CONSIDERATO quanto statuito nell’O.M. 112/2022, in particolare agli artt. 3, 7 e 8; 
RITENUTO di dover accogliere le proposte di esclusione formulate dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Omnicomprensivo “Primo Levi” di Sant’Egidio alla Vibrata (TE) nei confronti della docente 
TONELLI Francesca dalle G.P.S. per la classe di concorso A046 e per il posto di sostegno nella 
scuola secondaria di secondo grado (ADSS) in ragione della mancanza del titolo di accesso; 

DISPONE 

Art. 1 −  L’esclusione della docente TONELLI Francesca nata il 01/04/1982 a Nereto (TE) dalla seconda 
fascia della G.P.S. per la classe di concorso A046; 

Art. 2 −  L’esclusione della docente TONELLI Francesca nata il 01/04/1982 a Nereto (TE) dagli elenchi 
aggiuntivi alla prima fascia della G.P.S. per posto di sostegno nella scuola secondaria di 
secondo grado (ADSS); 

Art. 3 −  Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo “Primo Levi” di Sant’Egidio alla Vibrata 
(TE) provvederà all’immediata risoluzione del contratto stipulato con la docente TONELLI 
Francesca; 

Art. 4 − Il servizio prestato dalla docente TONELLI Francesca in mancanza del titolo di accesso non ha 
effetti giuridici, non è menzionato negli attestati di servizio richiesti dall’interessato, non è in 
alcun modo valutato ai fini del punteggio e non è utile ai fini del riconoscimento dell’anzianità 
di servizio e della progressione di carriera. 

Avverso il presente atto potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento. 

IL DIRIGENTE 
Clara Moschella 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/

		2024-01-19T13:29:21+0100
	protocollo




